Edital 137 (0028895)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 1

EDITAL Nº 137/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 07 DE AGOSTO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  100907210599.000002/2017-29
DOCUMENTO SEI Nº  0028895

2° CHAMADA – CURSO DE LIBRAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por
meio do Departamento de Extensão, torna público o RESULTADO FINAL do Curso de LIBRAS -
Língua Brasileira de Sinais, conforme Edital 123/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, de 13 de julho de
2017.

Os (as) candidatos (as) APROVADOS, de acordo com a relação abaixo descrita,
deverão comparecer na sala do Departamento de Extensão (DEPEX) do IFRO Campus Calama, na
data de 09 a 10 de agosto de 2017, das 10h00min as 16h00min, munidos de cópia do RG; CPF e
declaração de matrícula da instituição de ensino.

1. DAS VAGAS DE LIBRAS BÁSICO I – ALUNOS/ MATUTINO

1.  José Carlos Montes Brasil Aprovado

2.  Bruna de Oliveira Nascimento Aprovado

3.  Danilo Morais da Silva Aprovado

4.  Emily Ingrid Bader de Souza Rómer Aprovado

5.  Amanda Victória Pestana Carneiro Aprovado

6.  Adeliane Nascimento da Silva Aprovado

7.  Cleison Galvão Miranda Aprovado

8.  Bárbara Carolina Ferreira Leal Aprovado

9.  Joely Cristiane Moraes Pereira Aprovado

10.  Rafael de Jesus Toneto Aprovado

11.  Delzuita Maria Gomes Aprovado

12.  Matheus Vinicius Bazilio Castro da Silva Aprovado

13.  Maristony Ribeiro Maio Júnior Aprovado

Edital 137 (0028895)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 2

14.  Bruna Esmandir de Souza Aprovado

15.  Elane da Silva Lima Aprovado

16.  Milene Silva de Melo Aprovado

17.  Paulo Cristiano Marques Pereira Filho Aprovado

18.  Bruna Caroline Carvalho Klein Aprovado

19.  Adriele Gomes Menezes de Lima Aprovado

20.  Maria Antônia Carvalho da Silva Aprovado

21.  Douglas Henrique Alves Duarte Aprovado

22.  Ludmylla Silva Carvalho Sanchez Aprovado

23.  Dayana Angélica Felix dos Santos Gonçalves Aprovado

24.  Emilly Moutinho dos Santos Aprovado

25.  Emanuelle Moutinho Freitas Aprovado

26.  Isabelle Moutinho Freitas Aprovado

27.  Jéssica Pimentel Mendes Martins Aprovado

28.  Suelen Rhana Lima de Oliveira Aprovado

29.  Elenice Liboroo Aprovado

30.  Renan Barbosa Lima Aprovado

2. DAS VAGAS DE LIBRAS BÁSICO I-  ALUNOS/ VESPERTINO

31.  Amanda Carolina Candido Silva Aprovado

32.  Viviane Silva Mesquita Aprovado

33.  Beatriz Nlai Macedo Araújo Aprovado

34.  Sara Evelin Lins da Hora Aprovado

Edital 137 (0028895)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 3

35.  Karen Beatriz da Silva Tolent ino Aprovado

36.  Marleide Pereira de Melo Aprovado

37.  Álamo Conrado Monteiro Junior Aprovado

38.  Fernanda Lima e Silva Aprovado

39.  Amanda Monteiro de Oliveira Aprovado

40.  Suzana Campos Alves Aprovado

41.  Isaías César Macêdo de Araújo Aprovado

42.  Rafael de Jesus Toneto Aprovado

43.  Reinaldo Sheldon Ferreira Subrinho Aprovado

44.  Adriana da Costa Abreu Aprovado

45.  Julian Alves de Queiroz Aprovado

46.  Christ iny Nikiforck Aprovado

47.  Caio Vinicius de Oliveira Souza Aprovado

48.  Elias Felipe Nunes de Lima Aprovado

49.  Tauane Feitosa Santos Aprovado

50.  Wil Robson Teixeira Gomes Aprovado

51.  Luana Regina Oliveira Velozo Aprovado

52.  Elis Regina Lira Queiroz Aprovado

53.  Ludney de Queiróz Álvares Mendes Aprovado

54.  Hadassa Firmino de Azevedo Aprovado

55.  Cláudia Bueno Corrêa Aprovado

56.  Vinicius Ferreira da Silva Aprovado

Edital 137 (0028895)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 4

57.  Ghueisa Silva Ferreira Ribeiro Aprovado

58.  Larissa France Sousa Passos Aprovado

59.  Jeicycleide Santos da Silva Aprovado

60.  Ednara Brasil do Carmo Aprovado

3.  DAS VAGAS DE LIBRAS BÁSICO I-  SERVIDORES (para servidores

públicos é necessário o comprovante de vínculo empregatício)

41º Helida Soleane Mendonça Ferreira Aprovado

42º Mariana Dias de Andrade Aprovado

43º Roseni Santos Rodrigues Aprovado

44º Fernanda Ruschel Cremonese Colen Aprovado

45º Maria Auxiliadora Feazão da Silva Aprovado

46º Lucinete de Oliveira Maia Aprovado

47º Lucélia Ferreira Camargo Aprovado

48º Raimunda Pereira da Silva Aprovado

49º Erison Bastos de Souza Aprovado

50º Joana Silva Lauriano Aprovado

51º Vivianni Pacheco Dantas Leite Aprovado

52º Geane Wagner Câmara de Freitas Basilio Aprovado

53º Eliane Martinez de Souza Zanferrari Aprovado

54º Tatiane Martins Leal Aprovado

55º Rita de Cássia Mar Couto Aprovado

56º Fredison de Oliveira Noronha Aprovado

57º Eliana Marques Silva Aprovado

58º Lena Lucia Maia Guillen Aprovado

59º Elismeire Frazão da Silva Aprovado

60º Carlos de Souza Lima Aprovado

61º Julie Daniela Pini de Souza Aprovado

62º Isabella Delgado Rodrigues Aprovado

63º Maiara Oliveira Tavares Abraão Aprovado

64º Janaina Cosmo Aprovado

Edital 137 (0028895)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 5

65º Senildon Cavalcante dos Santos Aprovado

66º Lidemara Cardoso da Silva Aprovado

67º Cristiane Marques Paixão Siqueira de Oliveira Aprovado

68º Danielle Seixas Barreto Aprovado

69º Eduardo de Jesus Coelho Aprovado

70º Jucicleia Pereira da Silva Aprovado

71º Bruno Araujo Lima Aprovado

72º Janeci Esteves Bello Aprovado

73º Rozimar Andrade Costa Aprovado

74º Hérica Patrícia Souza de Magalhães Martins de Magalhars Aprovado

75º Maria do Socorro da Silva Felix Aprovado

76º Joseneide Brasil de Carvalho Aprovado

77º Sandra Regina Fernandes de Souza Aprovado

78º Uilcsiane Santos Lima Aprovado

79º Conceição Santana da Silva Aprovado

80º Rita de Cassia Lopes Mendes Aprovado

4 . DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O acompanhamento dos editais, avisos e comunicados referentes ao processo é de

responsabilidade exclusiva do estudante;
4.2 Os casos não previstos neste Edital serão analisados e julgados pelo Departamento

de Extensão;
4.3 Este Edital fica sujeito a alterações que serão divulgadas em notas complementares e

afixadas nos murais do Campus; O presente edital entra em vigor a partir de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus , Diretor(a)
Geral, em 07/08/2017, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º , caput, do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0028895  e o código CRC 8DBFBA0E.

Referência: Processo nº
100907210599.000002/2017-29

SEI nº 0028895

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	100907210599.000002/2017-29
	Edital 137 (0028895)